
 

 

ROMÂNIA 
Consiliul Local Al Comunei Maşloc 

Localitatea Maşloc nr.95     Judeţul Timiş 
Telefon 0256/231205  Fax 0256/231209      

        

 
HOTĂRÂREA NR 7 

Din 24.02.2026 
privind aprobarea Planului de dezvoltare a serviciilor sociale pentru - Primăria Mașloc -

Compartimentul de Asistență Socială 
 
 

 Consiliul local al UAT MAȘLOC, judetul Timis, 
 Întrunit în ședință ordinară în data de 24.02.2026, 
 Având în vedere:  
- prevederile art.9 alin.1 lit.e), art. 10 alin. (4) lit.e) din Legea nr. 197/2012 privind asigurarea 
calităţii în domeniul serviciilor sociale, cu modificările şi completările ulterioare; 
- HG nr.118/2014 pentru aprobarea Normelor metodologice de aplicare a prevederilor Legii 
nr. 197/2012 privind asigurarea calităţii în domeniul serviciilor sociale, cu modificările si 
completările ulterioare, 
- Ordinul nr. 1040/2024 pentru aprobarea modelului - cadru al planului de dezvoltare a 
serviciilor sociale 
- Legea nr. 292/2011 a asistenței sociale, cu modificarile si completarile ulterioare, 

Ținând seama de:  
- prevederile Legii nr. 52/2003 privind transparenta decizionala in administratia publica, 

actualizata 
- prevederile Legii nr. 24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru elaborarea 

actelor normative, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 
  In temeiul prevederilor art.84, art. 129 alin.2 lit.d), alin.7 lit.b), art.139 alin.1), art.5 lit. 

ee), art. 196 alin.1 lit.a) din OUG nr. 57/2019 privind codul administrativ,  
 

HOTĂRĂŞTE: 
 

 Art.1. - Se aprobă Planul de dezvoltare a serviciilor sociale – Primăria MAȘLOC 
Compartiment de Asistență Socială  conform Anexei, parte integrantă din prezenta hotărâre.       
Art.2. Se desemnează ca persoană responsabilă cu administrarea serviciilor sociale d-na 
Miheiți Maria din cadrul aparatului de specialitate al primarului Comunei MAȘLOC 
Art.3 Prezenta hotărâre se va comunica: 
- Instituției Prefectului-Județul Timiș, 
- Primarului comunei Mașloc,  
-Compartimentului asistență,  
-se afişează pe site-ul primăriei Mașloc 

 
            Președinte de ședință,                                     Contrasemnează de legalitate,                           
                   Consilier local,                                Secretar general, 
                     Tincu Dorina                                          Szigeti Cornel 
 
 
 
 
 


